Cuenta Publica 2024

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento

CUENTA PUBLICA 2024
11 - EDUCACION PUBLICA
L6W - CONSEJO NACIONAL DE FOMENTO EDUCATIVO

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

ESTIMADO

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

INGRESO
MODIFICADO

DEVENGADO

RECAUDADO

DIFERENCIA

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

O O O O O O O

79,470,938

6,015,718,828
0

O O O O O O O

-68,693,227

-217,469,303
0

0
0
0
0
0
0
0
1

10,777,71

5,798,249,525
0

0
0
0
0
0
0
0
1

10,777,71

5,798,249,525
0

0
0
0
0
0
0
0
1

10,777,71

5,798,249,525
0

O O O O O O O

-68,693,227

-217,469,303
0

Total'/

6,095,189,766

-286,162,530

5,809,027,236

5,809,027,236

5,809,027,236

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento

ESTIMADO

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

INGRESO
MODIFICADO

Ingresos Excedentes

-286,162,530

DEVENGADO

RECAUDADO

DIFERENCIA

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Ingresos de los Entes Plblicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los
Organos Auténomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi como de
las Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Productos
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacidn de Servicios y Otros Ingresos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamiento
Ingresos Derivados de Financiamientos

6,095,189,766

o O O O O O

79,470,938

6,015,718,828

O O O O O O

-286,162,530

O O O O O o

-68,693,227

-217,469,303

O O O O o o

5,809,027,236
0
0
0
0
0
1

10,777,71

5,798,249,525

0

O O O O O O

5,809,027,236
0
0
0
0
0
0
1

10,777,71

5,798,249,525

O O O O O o

5,809,027,236
0
0
0
0
0
0
1

10,777,71

5,798,249,525

O O O O O O

-286,162,530

o O O O O O

-68,693,227

-217,469,303

O O O O O O

Total/

6,095,189,766

-286,162,530

5,809,027,236

5,809,027,236

5,809,027,236

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: El ente pUblico.

Ingresos Excedentes

-286,162,530
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