## Cuenta Pública 2024

## CUENTA PÚBLICA 2024 11 - EDUCACIÓN PÚBLICA L6W - CONSEJO NACIONAL DE FOMENTO EDUCATIVO ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento						
	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA
Impuestos	0	0	0	0	0	(
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	C
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	C
Derechos	0	0	0	0	0	C
Productos	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	79,470,938	-68,693,227	10,777,711	10,777,711	10,777,711	-68,693,227
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	6,015,718,828	-217,469,303	5,798,249,525	5,798,249,525	5,798,249,525	-217,469,303
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	C
Total <sup>1/</sup>	6,095,189,766	-286,162,530	5,809,027,236	5,809,027,236	5,809,027,236	
Ingresos Excedentes						-286,162,530

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento						
	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios	6,095,189,766	-286,162,530	5,809,027,236	5,809,027,236	5,809,027,236	-286,162,530
Impuestos	0	0	0	0	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	79,470,938	-68,693,227	10,777,711	10,777,711	10,777,711	-68,693,227
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	6,015,718,828	-217,469,303	5,798,249,525	5,798,249,525	5,798,249,525	-217,469,303
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado	0	0	0	o	o	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0	0
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	o	О	0	0
Ingresos Derivados de Financiamiento	o	0	0	0	0	0
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
Total <sup>1/</sup>	6,095,189,766	-286,162,530	5,809,027,236	5,809,027,236	5,809,027,236	
			-286,162,530			

 $1/\operatorname{Las}$  sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. Fuente: El ente público.